Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2009 г. N 117

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ПО ВЫДАЧЕ СПЕЦИАЛЬНОГО РАЗРЕШЕНИЯ НА ДВИЖЕНИЕ

ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ТЯЖЕЛОВЕСНОГО И (ИЛИ)
КРУПНОГАБАРИТНОГО ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл
от 29.03.2010 N 79, от 19.07.2010 N 186, от 12.09.2012 N 347,

от 15.05.2013 N 148, от 15.09.2015 N 500)

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Республики Марий Эл
постановляет:

1. Установить, что государственное казенное учреждение Республики Марий Эл
"Марийскавтодор" осуществляет:

выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного
и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным
дорогам республиканского значения Республики Марий Эл или автомобильным дорогам
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам
местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований
(муниципальных районов, городских округов), при условии, что маршрут указанного
транспортного средства проходит в границах Республики Марий Эл и маршрут, часть маршрута не
проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных
дорог;

весовой контроль тяжеловесных транспортных средств, осуществляющих движение по
автомобильным дорогам республиканского значения Республики Марий Эл.
(п. 1 в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 15.09.2015 N 500)

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Марий Эл от 12.09.2012 N 347.
3. Предложить Министерству внутренних дел по Республике Марий Эл обеспечить

направление сотрудников Управления Государственной инспекции безопасности дорожного
движения Министерства внутренних дел по Республике Марий Эл для совместной работы с
государственным казенным учреждением Республики Марий Эл "Марийскавтодор" по
организации весового контроля тяжеловесных транспортных средств, осуществляющих движение
по автомобильным дорогам республиканского значения Республики Марий Эл.
(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл от 12.09.2012 N 347, от 15.09.2015 N
500)

4. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Марий Эл от 12.09.2012 N 347.
5. Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 29 ноября 2001 г. N 390

"О государственном учреждении Республики Марий Эл "Марийскавтодор" (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 2001, N 12, ст. 521; 2007, N 7, ст. 353; с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 29 декабря 2001 г. N 423 и
от 22 июля 2005 г. N 187) следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Установить штатную численность государственного учреждения Республики Марий Эл

"Марийскавтодор" в количестве 106 единиц.".

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FBC60090FF5F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005FDNDE3I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FDC00690FD5F9AF91793184657FFE724ED7510A0D007F0NDE4I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FBCA099CFE5F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005F4NDE2I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FDC10196FF5F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005F6NDEBI
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FDC00390F75F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005F5NDE4I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E1055E6B3729B7FE77EF21F8C00BC3A200C1A4409A121110B0BE66A97810A7NDE3I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FDC00390F75F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005F5NDEBI
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FBCA099CFE5F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005F4NDE0I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FBCA099CFE5F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005F4NDE1I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FDC00390F75F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005F4NDE1I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FDC00390F75F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005F4NDE1I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FBCA099CFE5F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005F4NDE6I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324F8C2029DFB5F9AF917931846N5E7I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FEC7039DF50290F14E9F1A4158A0F023A47911A0D005NFE0I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324F8C2029DFB5F9AF91793184657FFE724ED7510A0D007F7NDE5I

6. Утратил силу. - Постановление Правительства Республики Марий Эл от 12.09.2012 N 347.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Председателя Правительства Республики Марий Эл, министра промышленности, транспорта и
дорожного хозяйства Республики Марий Эл Пашина В.П.
(п. 7 в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл от 15.05.2013 N 148)

Глава Правительства
Республики Марий Эл

Л.МАРКЕЛОВ

consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FBCA099CFE5F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005F4NDE6I
consultantplus://offline/ref=5F8F8EC989CCBDC6B5E11B537D5B75BAF974B324FDC10196FF5F9AF91793184657FFE724ED7510A0D005F6NDEBI